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høje Eksportafgiften af levende Kreaturer 
fra 10 Øre til IB Øre pr. kg. Men hel- 
ler ikke herom har der, 홢 som sagt, kunnet: 
opnaas Enighed i Udvalget ; det er kun et, 
Flertal, der har stillet Ændringsforslaget. 
Et, Mindretal har stillet et Ændringsfor- 
slag om, at Loven ikke skal gælde læn- 
gere end til 15. Marts i Stedet for som 
foreslaaet til 1. April. Flertallet er af 
den Opfattelse, at det er nødvendigt at 
udstrække Lovens Gyldighed til 1. April, 
da Tilførselsforholdene endnu er; saa 
usikre, at man ikke med afgjort Sikker- 
hed kan vide noget: om, hyornaar Varerne 
fra Amerika kan indføres her til Landet 
i saa stor Udstrækning, at de kan tjene 
til Erstatning for Oksekød og Flæsk af, 
hjemlig Produktion. Der er vel Tale om, 
at j der i den nærmeste Fremtid kommer 
amerikansk Flæsk og Svinefedt her til 
Landet, men Udvalget har i alt Fald ikke 
faaet Oplysning om, hvornaar! dette Flæsk 

, eller Fedt kan ventes at være her, og saa, 
længe det ikke er kommet til  Landet, har 
man jo overhovedet ingen Sikkerhed for, 
at det kommer. Minefaren , er endnu stor, 
baade i Nordsøen og andetsteds i vore 
Farvande, ja, maaske større, end den bar 
været nogen Sinde under Krigen. Skulde 
det imidlertid vise sig, at der bliver Flæsk 
nok her i Landet, ér der jo ingen Skade 
sket, idet det maa antages, at Folk da vil 
bruge deres Mærker til at køb é Flæsk paa 
i Stedet for Oksekød, og Staten vil da; 
spare de Penge, der tænkes anvendt til 
Oksekødprisernes Nedsættelse, og kan an- 
vende dem til Flæskeprisernes Nedsættelse. 

Jeg har dermed gjort Rede for Ud- 
valgsflertallets Standpunkt. ; Om Mindre- 
tallets Ændringsforslag skal jeg ikke ud- 
tale mig udover, hvad jeg allerede, har 
sagt. Jeg anbefaler det høje Ting at 
stemme for de Ændringsforslag, der er 
stillede af Udvalgets Flertal,, og imod det 
af Udvalgets Mindretal stillede Ændrings- 
forslag. 

P ins t rnp:  Det er jo rigtigt, som den 
ærede Ordfører udtalte, at der for Udval- 
get i Virkeligheden har ,:foreligóet to Lov- 
forslag til Behandling, men det første 

홢, . , Lovforslag, om Maksimalpris paa levende 
Kvæg, var egentlig begravet i al Stilhed, 
og det var et forgæves Forsøg, den ærede 
Ordfører i Udvalget gjorde paa at kalde 
det til Live, idet han vel stillede et For- 
slag om Maksimalpris paa levende Kvæg, 
men i Virkeligheden i ikke fandt Tilslut-: 
ning fra nogen Side og derfor maatte op- 
give det, Det randet Lovforslag 홢홢 gaar ud 

paa at forlænge Gyldigheden af Kødloven 
til 1. April, idet man, som den højtærede 
Indenrigsminister har udtalt, forventede, 
at der1 da skulde være Flæsk nok til at 
fyldestgøre det, som FIæskekorterie lyder 
paa, og; man erkender fra alle Sider, at 
naar det er Tilfældet, er den ernærings- 
mæssige Side af Spørgsmaalet i Orden. 
Det, er rigtigt, at man i Udvalget har delt 
sig i et Flertal  bestaaende af det radi- 
kale Venstres 'og, Socialdemokratiets Med- 
lemmer, og et Mindretal, bestaaende af 
det konservative Folkepartis og Venstres 
Medlemmer. Mindretallet ser saaledes paa 
det, at naar, vi tager Hensyn til Forøgel- 
sen af Flæskeproduktionen og til, at vi nu 
ventelig 홢 og vi er gaaet ud fra ganske 
sikkert 홢 i en meget nær Fremtid faar 
en betydende Tilførsel af . amerikansk 
Flæsk, og vi endelig ogsaa tager noget 
Hensyn til vor hele finansielle Stilling, vil 
det efter vor Mening, være rigtigt, at Lo- 
ven ophører til den 15. Marts og ikke, 
som foreslaaet, til den 1. April. Nu hørte 
jeg nok, at den ærede Ordfører i Anled- 
ning af Minefaren var meget bekymret 
med Hensyn t i l  at  faa dette Flæsk hertil. 

; Det maa vel ogsaa gælde forskellige andre 
: Ting. Vi behøver vel ikke at tro, at FIæ- 
kket er mere udsat for Minefare end 
mange andre Varer, vi skal have tilført. 
Den ærede Ordfører betvivlede ogsaa, at 
der i det hele taget i en hær Fremtid 
kunde ventes amerikansk Flæsk. Da jeg 
har erfaret fra; formentlig paalidelig Kilde, 
홢 at et betydeligt Kvantum -1-- der har  væ- 
ret nævnt 4홢5 000 Tons er under lnd- 
ladning her t i l  Landet, vil jeg ved denne 
Lejlighed anmode den højtærede Inden- 
rigsminister om at oplyse overfor Tinget, 
om det ikke forholder sig saaledes. Af 
disse Grunde har vi altsaa foreslaaet, at 
Loven skulde ophøre den 15. Marts. ; 

Af Flertallet er der stillet Forslag 
,OTn at forhøje Eksportafgiften. Det har 
vi ikke kunnet tiltræde. Ændringsforsla- 
get gaar ud paa en Forhøjelse fra 10 til 
16 Øre pr. kg levende Vægt. Man tror, 
at dette vil bevirke en Nedgang af Prisen 
paa Kvæg, ; der anvendes til Hj emmef or- 
brug. Jeg tror ikke, det vil holde Stik. 
Det er jo kun 3 Øre pr. Pund levende 
Vægt eller 6 Øre pr. Pund Kød af det 
Kvæg, som udføres. At det i nogen ken- 
delig Grad skulde paavirke Prisen paa det 
Kød, der forbruges herhjemme, tror jeg 
ikke paa. Men det, der vil ske, er, 
at den Særskat, der opkræves af det 
eksporterede Kvæg, og som med den nu- x 
værende Sats c a . .  40 Kr. pr. Stk., ' bli- 


